relinqueret femina filiam et non masculum, tunc disposuit, quod succederet patruus exclusa tali filia: modo contingit, quod quidam, qui possidebat majoriam, dedit illam in vita sua filio suo majori, et sibi eam renuntiavit et tradidit, moritur postea filius major relicta filia, et vivo ayo et patruo; quis succedet tunc in majoria? Decisio quaestionis videtur pendere ex eo puncto, an tenuerit renuntiatio in vita in praedictum vocatorum ad majoriam, vel ne. Nam si tenuit filia femina succedet, cum poterat in defectum alterius fratris sui masculi succedere patri, neque repugnabat tenore majoriae. Si vero renuntiatio non valuit, succedet alter filius, et sic patruus; quod videtur de jure verius, per textum in l. cum pater, §. an filia, D. de legat. 1. 2. et in l. filiusfamilias, §. Divi Severus, D. de legat. 1. et quae notat Bart. in l. unum ex familia, §. sed etsi fundum, D. de legat. 2. et Bald. in l. post mortem, C. de fideicom. quod est notandum ad similes etiam quaestiones.

Pone vero, quod in dispositione majoriae continetur, quod in ea non succedat femina, sed quod succedat masculus propinquior decedenti; contingit, quod pater possidet majoriam, qui habet filiam, et ex ea nepotem masculum, habet etiam fratrem, et moritur pater; et cum femina excludatur, est modo contentio inter patruum et nepotem ex filia, quis succedat; frater asserit se esse propinquorem decedenti, quia secundum jus canonicum est sibi conjunctus in primo gradu, nepos vero ex femina est in secundo gradu, et sic quod praecedat in uno gradu; nepos vero allegat pro se, quod ipse est in linea descendenti; et ideo propinquior debet censeri respectu avi, quam patruus suus, qui est in linea transversali, ut est textus hic, et in authent. in successione, C. de suis et legitim. haered. et testator seu conditor majoriae videtur se juri communi conformasse, et disponere secundum jus, ut tradit Bald. in l. 2. C. de condition. insert. et quae notant Bart. et Doctores in l. haeredes mei, §. cum ita, D. ad Trebell. ite "quia jam majoria intravit lineam sui avi, unde non debet exire ab ea necdum unita, et facere transitum in aliam, ut in cap. unic. de duob. fratrib. à capit. invest. cap. 1. de natura succession. feud. allegat etiam pro se legem Tauri quadragessimam disponentem nepotem excludere patruum, necdum in successione ascendenti, sed etiam in successione transversalium; quaeritur quid juris? Et Bald. videtur decidere istam quaestionem in authent. cessante, column. fin. C. de legitim. haeredib. vers. unde facit ad quaestionem, ubi dicit, quod si ex consuetudine non succedat filia in baronia; et quidam baro habebat fratres et nepotes ex filia praemortua, et sic decedat, quod non admittitur nepos, quia venit ex persona suae matris, et ideo repellendus; sed ubi non essent fratres, neque fratrum filii, sed posteriores, tunc bene veniret nepos, quia tunc non consideramus personam ejus à quo descendit, secundum Jacob. de Raven. et Cyn. Vult ergo Baldus nepotem ex filia excludit à patruo in casu quaestionis propositae, quia non potest dici propinquior decedenti, nisi intret in locum matris, quae cum sit exclusa, nepos non est in ejus locum admittendus; et quod tunc nepos admittitur, quando contenderet cum alio remotiori masculino, quam esset frater defuncti, quia non esset sibi necesse tunc intrare locum matris. Et ad allegata pro nepote potest responderi, quod hic non tractatur de successione avi ipsius nepotis, sed primi constituentis, qui omnibus à se descendenti videtur perspexisse secundum ordinem gradus, cap. 1. de eo qui sibi et haeredib. suis mascul. et femin. et sic cessat quod traditur in dict. cap. unic. de duob. fratrib. et quod habetur in ista lege, et in dict. authent. in successione, cum etiam frater sit de linea descendenti respectu primi disponentis. Lex etiam Taurina non obstat, quia procederet, ubi ille, quem nepos representat, poterat succedere, et non alias excluderet patruum. Tu cogita, quia quaestio est notabilis et pulchra et dubia, maxime eo attento, quia de juri civili frater et nepos sunt in pari gradu decedenti, unde frater non poterit se dicere propinquorem decedenti secundum computationem juris civilis, quae attenditur in successione, ut in l. 3. tit. 6. 4. Part. Et Albericus in authent. post fratres, C. de legitim. haered. relatis dictis Jacobi de Raven. de quibus supra per Baldum, subdit, quod in contrarium multum facit, quia licet nepos veniat ex persona filiae, tamen non venit ut femina, sed ut masculus; allegat quae dixit in simili in authent. itaque, ad fin. C. communia de success. cum igitur in isto nepote concurrat eadem proximitas et sexus, et sit in eadem linea, quam ingressa est majoria, maxima aequitas videtur pro isto nepote. Tu vero qui habes majus otium, latius cogita.

Sed quid si ex dispositione majoriae vocati sunt masculi, quos disponens voluit semper praeferrere foeminis, et in defectum masculorum vocavit foeminas, an tunc etiam masculi ex foeminis excludantur foeminas? Et videbatur, quod non, ex his quae in principio hujus glossae dixi, quia cum tractetur de dispositione odiosa, videtur restringenda, et sic quod testator habuisset respectum ad conservationem agnationis, quae conservatur per masculos descendentes ex masculis, non per descendentes ex foeminis. Habetur ergo perinde ac si vocasset agnatos, et eis deficientibus, foeminas: confert ad hoc, quod dicit Speculat. tit. de legat, §. nunc vero aliqua, vers. 146. quod si quis accepit rem in emphyteusim pro se et filiis suis masculis, intelligi debet de masculis descendenti ex masculis, et non de descendenti ex foeminis, licet sint masculi, et tradit etiam Paul. in l. Gallus, §. nunc de lege, column. fin. D. de liber. et posthum. Facit ad hoc etiam, quod notat Bald. in cap. unic. fin. column. vers. extra quaero, an agnatus, vel filius defuncti, ubi dicit, quod si statutum disponit, quod agnati excludant filias à successione, filius sororis non excludit filiam, quia non est agnatus, licet per Justinianum reductus sit ad paritatem agnatorum, et nullum simile est idem l. quod Nerva, D. de depositi; non enim secundum eum vocatur iste agnatus re et nomine, neque re tantum, sed similis, de quo statutum non loquitur, maxime quia tale argumentum à simili induceret exclusionem foeminae contra jus naturale, et ita dicit Bald. fuisse determinatum Bononiae, disputando per D. Martin. In contrarium videtur esse textum in cap. 1. de eo qui sibi et haeredib. suis mascul. et femin. ubi habetur, quod si feudum conceditur masculis, et eis deficientibus foeminis, masculus genitus ex sorore excludit amitam seu aliam foeminam. Neque obstat, si dicatur, quod illud sit speciale in feudo eo quia foemina non potest servire, nam respondetur prout respondet Petr. de Anch. consil. 359. incipit, Nos Petrus de Anchar. et Florian, quod illud non statuitur ibi propter aliquam specialitatem in feodorum materia, sed est quaedam interpretatio prudentium in illo casu, prout ibi dicitur in textu; cum non sit dare rationem diversitatis, praesupposito, quod vigore pacti sint capaces foeminae, secus et masculi, licet quodam ordine successivo secundum prudentium interpretationem masculi praeferrantur, argumentum l. à Titio, D. de verb. obligat. et cap. inter corporalia, de translat. episcopi, vel elect. et certè videtur hoc magis de mente disponentis, cum simpliciter dixit de masculis; ut comprehenderet natos ex foeminis masculis deficientibus, masculis descendenti ex masculis, prout etiam dixit Petr. de Anch. et Flor. in dict. consil. Hoc etiam vult Paul. de Castr. in l. 1. in princ. C. de condit. insert. et praesertim haec procedent, cum in majoris sunt, ut plurimum sint villae, et castra, et jurisdictione, unde disponens cum vocat masculos, et excludit foeminas, videtur considerare fragilitatem mulierum, quibus dominari non convenit, ut etiam adducit pulchre Petrus de Anchar. consil. 359. incipit, pro majori intelligentia dicendorum, et sic voluit praeferrere masculos; quae ratio viget in masculis, etsi descendant per lineam foemineam, prout etiam adducit Socin. in l. Gallus, §. nunc de lege Velleja, D. de liber. et posthum. column. fin. vers. 3. dicitur, ubi etiam vide Claudium, col. fin. et ad dictum Speculat. responde ut per Paul. in dict. l. 1. et in l. sed si haec, §. de liber. D. de in jus vocand. et etiam colligitur responsio ex dictis per Petr. de Anchar. et Florian. in dict. consil.